Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 100 Martes, 3 de mayo de 2022 Pagina 13251

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

2086 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud,
por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoria
de Facultativo Sanitario Especialista/opcion Dermatologia, tras
resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocadas al
amparo de los Acuerdos de 10 de noviembre de 2017
y 18 de octubre de 2018 del Consejo de Administracion del
Servicio Murciano de Salud por los que se aprobaron las Ofertas
de Empleo Publico del Servicio Murciano de Salud y las plazas
que debian ser provistas por los procedimientos promocion
interna correspondientes a los afios 2017, 2018 y de 10 de
noviembre de 2017 el correspondientes al Plan de Estabilizacion
de Empleo Temporal-Ejercicio 2017.

Antecedentes

1.9) Por Acuerdos de 10 de noviembre de 2017 (BORM n.© 294 de 22 de
diciembre) y 18 de octubre de 2018 (BORM n.© 248 de 26 de octubre) del Consejo
de Administracidon del Servicio Murciano de Salud, se aprobaron las Ofertas de
Empleo Publico del Servicio Murciano de Salud y las ofertas de plazas que han
de ser provistas por el procedimiento de promocién interna correspondientes a
los aflos 2017, 2018 y por Acuerdo de 10 de noviembre de 2017 (BORM 22 de
diciembre) la Oferta de Empleo Publico correspondiente al plan de Estabilizacion
de Empleo Temporal-Ejercicio 2017.

2.9) Tras ello, por medio de la resolucidon del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud de 3 de enero de 2019 (BORM numero 7 de 10 de enero) se
convocaron pruebas selectivas de acceso a la condicion de personal estatutario
fijo del Servicio Murciano de Salud para la categoria de Facultativo Sanitario
Especialista, opcion Dermatologia por el turno de acceso libre.

3.9) La base 21 de la citada convocatoria dispone que, una vez que concluya
el proceso selectivo, quienes lo superen habran de ser nombrados personal
estatutario fijo en dicha categoria/opcién mediante resolucion del Director
Gerente del Servicio Murciano de Salud, que debera publicarse en el Boletin
Oficial de la Region de Murcia.

4.°) A la vista de ello, una vez que ha concluido el proceso selectivo
correspondiente a tal convocatoria y que los candidatos seleccionados han
acreditado cumplir con los requisitos exigidos en ésta, procede realizar su
nombramiento como personal estatutario fijo en la citada categoria/opcién
estatutaria para la que han sido seleccionados.

Por todo lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por los
articulos 7.2 f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del
Servicio Murciano de Salud y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre

NPE: A-030522-2086



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 100 Martes, 3 de mayo de 2022 Pagina 13252

de 2002, por el que se aprueba la estructura de los 6rganos de participacion,
administracion y gestion del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud
al personal que figura en el anexo a esta resolucion, tras haber superado las
pruebas selectivas convocadas por resolucion del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud de 3 de enero de 2019 (BORM numero 7 de 10 de enero)
para la categoria de Facultativo Sanitario Especialista, opcién Dermatologia por el
turno de acceso libre.

Segundo.- Los interesados dispondran del plazo de un mes, a contar a partir
del dia siguiente al de la publicacién de la presente resolucién en el Boletin Oficial
de la Regidon de Murcia, para tomar posesion de los puestos convocados.

Dicho acto se realizara en el departamento de personal de las Gerencias a las
que se encuentran asignados los citados puestos.

Tercero.- En el acto de toma de posesion, habran de realizar el juramento
o promesa de cumplir la Constitucién, el Estatuto de Autonomia y las leyes en
el ejercicio de las funciones que estén atribuidas a las categorias y opciones
estatutarias a las que accedan, segun lo dispuesto en el Real Decreto 707/1979,
de 5 de abril (BOE N.° 83 de 6-4-79).

Cuarto.- La falta de toma de posesidén dentro del plazo establecido, cuando
sea imputable al interesado y no obedezca a causas justificadas, producira el
decaimiento de su derecho a obtener la condicion de personal estatutario fijo
como consecuencia del proceso selectivo del que deriva su nombramiento, previa
audiencia del mismo.

Quinto.- Tras la toma de posesidn, realizaran una actividad formativa de
caracter obligatorio en materia de prevencion de riesgos laborales.

Sexto.- Contra la presente resolucion se podra interponer recurso de alzada
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir
del dia siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia,
de conformidad con lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

Murcia, 26 de abril de 2022.—El Director Gerente, Francisco José Ponce Lorenzo.

NPE: A-030522-2086



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 100

Martes, 3 de mayo de 2022

Pagina 13253

ANEXO

Categoria: FACULTATIVO SANITARIO ESPECIALISTA

Opcién: DERMATOLOGIA
Ne D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD T.
ORDEN e ACCESO
1 *+8427* | HERNANDEZ-GIL SANCHEZ | JESUS ggﬁ.g!,ta' General Universitario "Reina | \; ;o Libre
2 *++9099** | BALLESTER NORTES IRENE Hospital General Universitario Murcia Libre
Morales Meseguer

3 *+3506** | CUTILLAS MARCO EUGENIA ggﬁ.gf?a' General Universitario "Reina |\, ;o Libre

4 | **6417* | LUCAS COSTA ANA MARIA Hospital Clinico Universitario "Virgen |y, i Libre
de la Arrixaca

ok - n Hospital Clinico Universitario "Virgen . .

5 1490** | VICTORIA MARTINEZ ANA MERCEDES ~linic Murcia Libre
de la Arrixaca

6 ***1762** | LOPEZ GOMEZ ALICIA Hospital de la Vega "Lorenzo Guirao" | Cieza Libre

7 *+2486* | PEREDA CARRASCO CAROLINA Hospital Clinico Universitario "Virgen |\, - Libre
de la Arrixaca

8 “*9704** | ROJO ESPANA RAFAEL Hospital de la Vega "Lorenzo Guirao" | Cieza Libre

9 ***5070** | LOVA NAVARRO MIGUEL Hospital de la Vega "Lorenzo Guirao" | Cieza Libre

10 **+5387* | DE LEON MARRERO FRANCISCO JOSE | Complejo Hospitalario Universitario | oo a00na | Libre
de Cartagena

11 #+0080** | DE LA HERA MATUTE MARIA INMACULADA | Hospital General Universitario "Los | g. 0 javier | Libre
Arcos del Mar Menor

12 | **6673* | LEIVA SALINAS MARIA DEL CARMEN | Hospital General Universitario "Los | q. javier | Libre
Arcos del Mar Menor'

13 *+7616* | MONTEAGUDO PAZ ALMUDENA FLAVIA | Hospital "Virgen del Castillo” Yecla Libre

14 ***7219** | CUESTA MONTERO LAURA Hospital "Rafael Méndez" Lorca Libre

15 *+6070** | SALAS GARCIA TANIA Hospital "Rafael Méndez" Lorca Libre

NPE: A-030522-2086

BORM

www.borm.es

D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	3536/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-564/2022) de 26 de abril, por la que se modifica la Resolución (R-1556/2021) de 13 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala de Técnic
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3617/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/opción Dermatología, tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convo
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	3604/2022	Decreto n.º 44/2022, de 28 de abril, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Asociación del Deporte Español para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la celebración d
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	3615/2022	Extracto de la Orden de 29 de abril de 2022, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente por la que se aprueba la convocatoria para 2022 de subvenciones destinadas a inversiones en bioseguridad en viveros acometidas 
	3616/2022	Extracto de la Orden de 29 de abril de 2022, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente por la que se aprueba la convocatoria para 2022 de las ayudas al programa de apoyo a la transformación integral y modernización
	3637/2022	Orden de 29 de abril de 2022 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente por la que se aprueba la convocatoria de ayudas para la agricultura de precisión y tecnologías 4.0 en el sector agrícola y ganadero, dentro del
	IV. Administración Local
	Águilas
	3246/2022	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para el uso de naves y oficinas del Vivero Municipal de Empresas de Águilas.
	Molina de Segura
	3063/2022	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, mediante el sistema de concurso libre, de una plaza de Técnico Asesor de Patrimonio.
	San Javier
	3259/2022	Anuncio de exposición pública de los padrones de tasas por reserva de la vía pública para entrada de vehículos a través de las aceras (vados permanentes), impuesto sobre vehículos de tracción mecánica, impuesto sobre bienes inmuebles de naturale
	Torre Pacheco
	2697/2022	Edicto de bases de la convocatoria de una plaza de Técnico Medio de Gestión Tributaria por el sistema de promoción interna.
	2698/2022	Bases de convocatoria de una plaza de Técnico Auxiliar Contable por el sistema de promoción interna.
	2699/2022	Edicto bases convocatoria de una plaza de Técnico Auxiliar de Gestión Presupuestaria por el sistema de promoción interna.
	2849/2022	Edicto acuerdo del Pleno sobre modificación de bases genéricas para la consolidación y estabilización del empleo temporal del Ayuntamiento, Subgrupos A2, C1 y C2.
	2850/2022	Aprobando modificación de la plantilla y RPT.
	2851/2022	Edicto de acuerdo del Pleno del Ayuntamiento aprobando la creación de varias plazas.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Agrícola Los Ruices Soc. Coop.
	3321/2022	Transformación en Sociedad Limitada.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-04-29T18:12:18+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



